Modaes

Empresa

LVMH desinvierte: sale de Nicholas Kirkwood

El diseñador homónimo retomará el control de la marca, que en 2013 pasó a manos del conglomerado francés de lujo.

Modaes 14 sep 2020 - 10:17



LVMH desinvierte. El conglomerado francés de lujo se ha desprendido de su participación en la compañía de calzado Nicholas Kirkwood, que adquirió en 2013. El diseñador homónimo ha retomado el control de la empresa.

Para facilitar la transición y el cambio de manos, LVMH continuará "apoyando" al diseñador Nicholas Kirkwood, según *Business of Fashion*. **Está previsto que la operación se complete a finales de este año.**

Nicholas Kirkwood ha evolucionado a la baja en los últimos años. En 2019, la empresa finalizó el ejercicio con una facturación de 8,14 millones de euros, una caída del 28% respecto a un año atrás. La pérdida operativa de la empresa fue de 3,3 millones de euros.

Fundada en 2005 por el diseñador Nicholas Kirkwood, la empresa opera en 141 puntos de venta en todo el mundo

Modaes

, tanto en tiendas propias como corners en grandes almacenes como Selfridges, Harrods o Le Bon Marché, entre otros.

LVMH, que acaba de cancelar la compra de Tiffany, finalizó el segundo trimestre de ejercicio con una caída de las ventas del 38%. En el primer semestre, la empresa acumula un retroceso del 27%.

https://www.modaes.com/empresa/lvmh-desinvierte-sale-de-nicholas-kirkwood

El presente contenido es propiedad exclusiva de Modaes Información, SLU, sociedad editora de Modaes (www.modaes.com), que se acoge, para todos sus contenidos, y siempre que no exista indicación expresa de lo contrario, a la licencia Creative Commons Reconocimiento. La información copiada o distribuida deberá indicar, mediante cita explícita y enlace a la URL original, que procede de este sitio.